Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 ноября 2014 г. N 394-р

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ (ГРАНТОВ)

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ДЛЯ ПОДДЕРЖКИ

ОБЩЕСТВЕННО ПОЛЕЗНЫХ ПРОГРАММ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ

НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 октября 2013 года N 1173 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Социальная поддержка граждан", постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 1 августа 2012 года N 872 "О субсидиях (грантах) администрации Краснодарского края для поддержки общественно полезных программ социально ориентированных некоммерческих организаций" и на основании протокола заседания комиссии для проведения конкурса на получение субсидий (грантов) администрации Краснодарского края для поддержки общественно полезных программ социально ориентированных некоммерческих организаций от 21 октября 2014 года N 4:

1. Утвердить список победителей конкурса на получение субсидий (грантов) администрации Краснодарского края для поддержки общественно полезных программ социально ориентированных некоммерческих организаций и суммы получаемых ими субсидий (грантов) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Горохова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок не позднее трех рабочих дней после дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Г.Д. Золину.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губернатор)

Краснодарского края

А.Н.ТКАЧЕВ

Приложение

Утверждены

распоряжением

главы администрации (губернатора)

Краснодарского края

от 11 ноября 2014 г. N 394-р

СПИСОК

ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА НА ПОЛУЧЕНИЕ СУБСИДИЙ (ГРАНТОВ)

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ДЛЯ ПОДДЕРЖКИ ОБЩЕСТВЕННО

ПОЛЕЗНЫХ ПРОГРАММ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ

ОРГАНИЗАЦИЙ И СУММЫ ПОЛУЧАЕМЫХ ИМИ СУБСИДИЙ (ГРАНТОВ)

(рублей)

	N п/п
	Наименование некоммерческой организации
	Наименование программы
	Сумма субсидии

	1
	Краснодарское краевое отделение Всероссийской общественной организации ветеранов "БОЕВОЕ БРАТСТВО"
	"Общественно-государственная программа "Аллея Российской Славы", направленная на повышение уровня военно-патриотического воспитания молодежи и увековечивание памяти погибших защитников Отечества"
	500000,00

	2
	Краснодарская краевая организация общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"
	"От информации - к реабилитации (развитие просвещения, науки и культуры)"
	461725,00

	3
	Краснодарская краевая правозащитная общественная организация "Правое дело"
	"Оказание помощи вынужденным беженцам и переселенцам "Новая жизнь в новой стране"
	500000,00

	4
	Белореченская районная общественная организация Творческого Развития и Поддержки Образования "Перспектива"
	"Театральная студия "Питер Пен" как средство духовно-нравственного развития детей и молодежи, в том числе с ограничениями по здоровью"
	750000,00

	5
	Краснодарское краевое отделение Общероссийской общественной организации "Российский Красный Крест"
	"Обучение команды волонтеров по реагированию на ЧС навыкам оказания первой помощи"
	506405,00

	6
	Армавирская городская общественная организация молодежи "Жизнь без наркотиков"
	"Духовность, здоровье и нравственность детям": деятельность в области профилактики и охраны здоровья граждан и содействия духовному развитию личности"
	497385,00

	7
	Общественная организация - Краснодарское краевое объединение организаций профсоюзов
	"Оказание правовой поддержки гражданам на безвозмездной основе"
	444000,00

	8
	Краснодарская краевая общественная организация социокультурного и интеллектуально-творческого развития детей и молодежи "Грани таланта"
	"Содействие духовно-нравственному развитию личности "Родной свой край - люби и знай"
	443683,00

	9
	Автономная некоммерческая организация "Информационно-туристический центр "Сочи для Вас"
	"Программа по организации и проведению регионального Форума социального служения"
	800000,00

	10
	Краснодарское региональное отделение общероссийского общественного благотворительного фонда "Российский детский фонд"
	"Я буду жить в России"
	467754,00

	11
	Краснодарское региональное общественное движение в поддержку прославления А.В. Суворова в лике святых Русской Православной Церкви "Суворовское движение"
	"Фестиваль строевой казачьей и героической песни "Гром победы раздавайся!"
	492968,20

	12
	Краснодарская краевая детско-юношеская общественная организация инвалидов детства и детей-инвалидов "Инва-Студия"
	"Духовно-Культурная реабилитация средствами искусства, способствующая формированию любви к Родине, сближению и взаимопониманию различных культур, национальностей и вероисповеданий, направленная на пропаганду здорового образа жизни детей-инвалидов, инвалидов детства и молодежи с ограниченными возможностями здоровья "Миру мир"
	500000,00

	13
	Краснодарская региональная просветительская общественная организация "Общество "Знание"
	"Школа молодого патриота"
	699300,00

	14
	Краснодарская краевая организация общероссийской общественной организации "Всероссийское общество инвалидов"
	"Салют, Победа!" (комплекс мероприятий по подготовке и проведению краевого фестиваля военной песни)"
	500000,00

	15
	Городская молодежная общественная организация "Новороссийский центр поисковых работ"
	"Комплексный поход по местам Боевой Славы г. Новороссийска "Военными тропами"
	300000,00

	16
	Краснодарское краевое отделение общероссийской общественной организации "Союз журналистов России"
	"Пропаганда здорового образа жизни, занятия физической культурой и спортом среди жителей Кубани"
	556985,00

	17
	Абинское районное казачье общество Таманского отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества
	"Содействие духовному развитию подрастающего поколения на казачьих традициях"
	500000,00

	18
	Армавирская городская молодежная общественная организация "Клуб сюжетно-ролевых театрализованных игр"
	"Живая книга": деятельность в области просвещения, культуры и искусства, содействия духовному развитию личности детей, подростков и молодежи"
	500000,00

	19
	Новокубанская районная общественная организация "Молодежь за здоровый образ жизни"
	"Деятельность в области профилактики и охраны здоровья граждан "Новокубанский район - территория здоровья"
	397366,00

	20
	Общественная организация женщин Новокубанского района
	"Программа профилактики социально опасных форм поведения подростков "Ключ к сердцу"
	500000,00

	21
	Лабинское городское казачье общество Лабинского районного казачьего общества Лабинского отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества
	"Программа по военно-патриотическому воспитанию молодежи, посвященная 70-летию Великой Победы "Дедовская кубанка"
	279500,00

	22
	Краснодарская краевая общественная молодежная организация "Центр развития добровольчества "Новый день"
	"Способствование социальной адаптации и самореализации людей с ограниченными возможностями через вовлечение их в театрализованные представления"
	495000,00

	23
	Автономная некоммерческая организация по развитию региональных общественных коммуникаций "Агентство некоммерческих новостей"
	"Свет добрых сердец": деятельность в области просвещения"
	500000,00

	24
	Детская общественная организация Кавказского района "Содружество"
	"Тепло души" - помощь детям с ограниченными возможностями здоровья"
	653535,00

	25
	Кропоткинская городская общественная организация - Пушкинское общество
	"Чем больше знаю, тем больше люблю, чем больше люблю, тем больше знаю" (Юрий Ефремов)"
	360000,00

	26
	Фонд помощи детям-инвалидам "Надежда"
	"Вместе научимся жить" Поддержка малоимущих, социально незащищенных категорий граждан: детей-инвалидов"
	498080,00

	27
	Краснодарская краевая общественная организация "Женщины Бизнеса Кубани"
	"Обучение начинающих женщин-предпринимателей основам предпринимательской деятельности"
	496000,00

	28
	Краснодарская краевая общественная организация выпускников программы подготовки управленческих кадров "Директорский корпус"
	"Инновации - Кубани"
	388000,00

	29
	Региональная общественная организация Краснодарское общество защиты прав потребителей "Общественный защитник"
	"Программа оказания юридической помощи гражданам, пострадавшим от недобросовестной предпринимательской деятельности, на безвозмездной или на льготной основе"
	341100,00

	30
	Автономная некоммерческая организация "Центр реализации социальных волонтерских инициатив "Корпорация добра"
	"Профориентационная программа для старших школьников и студентов образовательных учреждений г. Краснодара "Теория и практика"
	167375,00

	31
	Негосударственное частное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Армавирский Православно-Социальный институт"
	"Программа мероприятий, направленных на укрепление духовно-нравственных основ учащейся молодежи: "Сегодня школьник - завтра созидатель Кубани"
	503838,80

	32
	Армавирская городская общественная организация детей-инвалидов и детей-сирот "Журавлик"
	"Учусь жить и работать" социальная поддержка и защита законных прав инвалидов, создание условий для их трудоустройства и социальной адаптации в обществе"
	129988,30

Начальник управления

по взаимодействию с религиозными

и социально ориентированными

некоммерческими организациями

администрации Краснодарского края

С.А.РУБАШКИНА